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Nr 93.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ämnesomjattningen för vissa professurer vid uni
versitetet i Uppsala m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 189 har Kungl. Majit, under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för den 26 februari 1937, föreslagit riksdagen att besluta

dels att professurerna i botanik samt botanik och praktisk ekonomi 
vid universitetet i Uppsala skola från och med den 1 juli 1938 benäm
nas professur i botanik, särskilt systematik och morfologi, respektive 
professur i botanik, särskilt fysiologi och anatomi;

dels och att från och med den 1 juli 1938 skall från lönen för den 
såsom professor vid universitetet i Uppsala äldre av ovannämnda pro
fessorer i botanik fråndragas 1,500 kronor, utgörande beräknat värde av 
förefintlig tjänstebostad, dock med iakttagande av att, därest ifrågava
rande professor icke önskar disponera tjänstebostaden, densamma skall 
disponeras av den såsom professor vid universitetet yngre professorn i 
botanik, från vilkens lön i sådant fall skall fråndragas nämnda belopp.

Den botaniska vetenskapen företrädes vid universitetet i Uppsala av 
tre professurer, nämligen i botanik (innehavare professorn N. E. Sve
delius), i botanik och praktisk ekonomi (innehavare professorn J. B. E. 
Melin) samt i växtbiologi, den senare tillkommen genom donation och 
ej närmare berörd av föreliggande fråga. Den av de två förstnämnda 
professorerna, som därtill erhållit universitetskanslerns förordnande, är 
tillika föreståndare för den botaniska institutionen och är i sådan egen
skap skyldig att disponera den i botaniska trädgården i Uppsala befint
liga prefektbostaden mot avdrag å den kontanta lönen, motsvarande 
det beräknade värdet av tjänstebostaden.

Med förmälan att professorn Svedelius vid i augusti 1938 uppnådd 
pensionsålder komme att avgå från sitt professorsämbete, vadan profes
suren författningsenligt skulle ledigkungöras i augusti 1937, hava veder-
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hörande akademiska myndigheter gjort framställning om uppdelning 
på sätt ovan angivits från och med den 1 juli 1938 av läroområdena för 
professurerna i botanik samt botanik och praktisk ekonomi. Samtidigt 
borde en fördelning ske av föreståndarskapet över den botaniska insti
tutionen på så sätt, att den blivande professorn i botanik, särskilt sy
stematik och morfologi, bleve självskriven föreståndare för botaniska 
museet och botaniska trädgården och professorn i botanik, särskilt fy
siologi och anatomi, för botaniska laboratoriet, och föreskrifterna an
gående dispositionen av den förefintliga tjänstebostaden undergå er
forderlig ändring.

Departementschefen har biträtt ifrågavarande förslag.

Utskottet, som finner den av Kungl. Majit föreslagna differentieringen 
av ifrågavarande professurers ämnesområden välgrundad och som ej heller 
i övrigt har någon erinran att framställa mot Kungl. Maj:ts förslag, 
hemställer således,

att riksdagen må besluta,
a) att professurerna i botanik samt botanik och 

praktisk ekonomi vid universitetet i Uppsala skola från 
och med den 1 juli 1938 benämnas professur i botanik, 
särskilt systematik och morfologi, respektive professur i 
botanik, särskilt fysiologi och anatomi;

b) att från och med den 1 juli 1938 skall från 
lönen för den såsom professor vid universitetet i Upp
sala äldre av ovannämnda professorer i botanik från- 
dragas 1,500 kronor, utgörande beräknat värde av före
fintlig tjänstebostad, dock med iakttagande av att, därest 
ifrågavarande professor icke önskar disponera tjänste
bostaden, densamma skall disponeras av den såsom pro
fessor vid universitetet yngre professorn i botanik, från 
vilkens lön i sådant fall skall fråndragas nämnda belopp.

Stockholm den 16 april 1937.

På statsutskottets vägnar:
PETRUS NILSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 92, dock att herr Anderson i Råstock och Gustafs
son i Benestad icke varit närvarande vid detta ärendes handläggning, varemot herr Petrus Nilsson 
deltagit i slutbehandlingen.

Stockholm 1937, Ivar Haeggström^ Boktryckeri A. B.
971840


